

برگزاری مراسم ۱۶ آذر تحت تدابیر امنیتی

گروه خبر - مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر (روز دانشجو) امسال با حواشی بسیاری برگزار شد. خبرگزاری‌های داخلی و خارجی اخبار متفاوتی را از مراسم این روز گزارش کردند اما گزارش‌ها حاکی از آن است که این مراسم برخلاف سال‌های گذشته که متمرکز در یکجا و با حضور رئیس‌جمهور و مسئولان وزارت علوم برگزار می‌شد امسال در نقاط مختلف و بدون حضور احمدی‌نژاد و وزیر علوم تحت تدابیر شدید امنیتی برگزار شد که در برخی مناطق پایتخت منجر به درگیری پلیس و لباس شخصیت‌ها با تجمع‌کنندگان شده و تعدادی نیز دستگیر شدند. براساس این گزارش در سایر نقاط کشور نیز در بزرگداشت روز دانشجو بین دانشجویان و نیروهای

امنیتی - انتظامی درگیری رخ داده و تعدادی دانشجو بازداشت شدند. به گزارش ایسنا، روز گذشته از یک سو، مسئولان وزارت علوم بر سر مزار سه شهید ۱۶ آذر در امامزاده عبدالله شهرری حضور یافتند و مراسم روز دانشجو را در آنجا برگزار کردند. از سوی دیگر، دانشجویان نیز در دانشگاه‌های خود این مراسم را برگزار کردند. بر همین اساس، روز گذشته خیابان‌های پیرامون دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، علم و صنعت، امیرکبیر، خواجه نصیر طوسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات و... برای جلوگیری از ایجاد ناآرامی‌های احتمالی چهره امنیتی به خود گرفت. براساس گزارش‌های رسیده مغازه‌های حدفاصل میدان انقلاب تا

چهارراه ولیعصر، چهارراه جمهوری تا میدان ولیعصر و امیرآباد تقریباً تعطیل بود و حضور نیروهای امنیتی، انتظامی و لباس شخصی در این منطقه و خیابان‌های اطراف دانشگاه‌های دیگر بسیار گسترده بود. همچنین همزمان با تجمع دانشجویان در محوطه دانشگاه‌ها تعداد زیادی از مردم نیز در مقابل دانشگاه‌ها و خیابان‌های اطراف آنها تجمع کرده بودند. خبرگزاری فارس (حامی دولت) در این ارتباط گزارش داد: بیش از هفت هزار دانشجویی و لایتمدار در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه تهران گرد هم آمده‌اند. در ادامه تجمع بزرگ دانشجویان دانشگاه تهران و در حالی که دانشجویان و لایتمدار این دانشگاه در مقابل سردر اصلی

دانشگاه تهران تجمع کرده و شعارهایی در تجدید پیمان با آرمان‌های انقلاب و امام سر می‌دادند و کسی از آنها در مقابل درب دانشکده فنی حضور نداشت، هواداران موسوی به سرعت در آن محل حاضر شده تا وانمود کنند که توانسته‌اند جلوی درب دانشکده فنی را از آن خود کنند. در حالی که طرفداران کاندیدای شکست‌خورده انتخابات دهم شعارهای اهانت‌آمیزی را علیه دانشجویان سر می‌دادند و با بطری آب و سنگ به سمت دانشجویان و لایتمدار حمله می‌کردند، دانشجویان و لایتمدار دانشگاه تهران که تعداد آنان به هفت هزار نفر می‌رسید به سمت درب دانشکده فنی حرکت کردند که هواداران جنبش فتنه پراکنده شدند... [ادامه در صفحه ۲](#)

برگزاری مراسم ۱۶ آذر تحت تدابیر امنیتی

ادامه از صفحه اول - این گزارش می‌افزاید: دانشجویان دانشگاه تهران پس از حضور در مزار شهدای این دانشگاه و تجدید پیمان با آرمان‌های شهدای انقلاب به تجمع خود پایان دادند. بنابراین گزارش دانشجویان ولایتمدار دانشگاه تهران در جای جای این دانشگاه حضور داشتند از طرفی طرفداران موسوی نیز به تجمع در مقابل دانشکده علوم این دانشگاه پایان داده و متفرق شدند. خبرگزاری فارس در ادامه گزارش داد: بیش از ۶۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه علم و صنعت دبیروز نماز ظهر و عصر را در کنار درب اصلی دانشگاه اقامه کردند. این دانشجویان که پلاکاردهایی با مضمون «لیک یا خامنه‌ای» و «مرگ بر ضد ولایت فقیه» و «مرگ بر آمریکا» در دست داشتند پرچم آمریکا را آتش زدند. این خبرگزاری از دانشگاه صنعتی شریف نیز گزارش داد: دانشجویان بسیجی دانشگاه صنعتی شریف همزمان با روز دانشجو مراسم نماندین تشییع پیکر سه دانشجوی شهید ۱۶ آذر ۱۳۳۲ را برگزار کردند. در این برنامه دانشجویان دختر و پسر دانشگاه شریف بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجد دانشگاه با شعارهای «الله‌اکبر» و «دانشجوی مسلمان، اتحاد اتحاد»، «دانشجو می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد»، «مرگ بر آمریکا، مرگ بر انگلیس» و با در دست داشتن تصاویر مقام معظم رهبری و امام خمینی (ره) در محوطه دانشگاه راهپیمایی کردند. در همین حال خبرگزاری دولتی ایرنا نیز گزارش داد: به مناسبت شانزدهم آذرروز دانشجو، آئینی ویژه در دانشگاه تهران برگزار شد. جمعی از اغتشاشگران غیر دانشجو با هدف برهم زدن این آئین، قصد ورود به دانشگاه تهران را داشتند. این عده وقتی با ممانعت ماموران نیروی انتظامی و حراست دانشگاه و همچنین برخورد سرد دانشجویان مواجه شدند، با سردادن شعارهایی راهی خیابان‌های اطراف شدند. چندی نپایید که دیگر خبری از جمع به هم پیوسته اغتشاشگران نبود و آنها به تنهایی یاد گروه‌های از هم گسسته و کم تعداد در خیابان‌های اطراف دانشگاه پراکنده شدند. از سوی دیگر تابناک گزارش داد: با آغاز روز شانزدهم آذر، خیابان‌های پیرامون دانشگاه‌ها برای جلوگیری از ایجاد ناآرامی‌های احتمالی چهره امنیتی به خود گرفت. نیروهای انتظامی در دسته‌های سه تا چهار نفره با فاصله کمی از هم در اطراف دانشگاه‌های تهران، خواجه نصیر و امیر کبیر ایستاده‌اند و همزمان نیروهای موتورسوار نیز در منطقه مستقرند. ترافیک در خیابان انقلاب از چهارراه ولی عصر تا میدان انقلاب سنگین گزارش شده، به گونه‌ای که پلیس در مواردی با هدایت ائومبیل‌ها به خط ویژه ائوبوس تلاش در تسهیل بار ترافیک دارد. همچنین در بلوار کشاورز به فاصله‌های ده و بیست متری از تقاطع خیابان کارگر تا میدان ولی عصر کادری‌های نیروی انتظامی حضور دارند که این حضور پیرامون میدان ولی عصر پررنگ‌تر است. در خیابان کریم‌خان زند از تقاطع ویلاتا خیابان سمیه نیز نیروهای پلیس حضور دارند و خودروهای انتظامی در حال رفت‌وآمد هستند. در جلوی ورودی دانشگاه‌ها، دو



حاشیه‌های مراسم ۱۶ آذر

ضرب و شتم عکاس حیات‌نو

عکاس روز نامه حیات‌نو که روز گذشته برای گرفتن عکس از مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو به دانشگاه تهران رفته بود، مورد ضرب و شتم عده‌ای قرار گرفت. این برخورد در حالی صورت گرفت که مجوز عکسبرداری و خبرنگاری این عکاس به رویت مسئولان حاضر در صحنه رسیده بود.

قطع تلفن همراه و کاهش سرعت اینترنت

برخی از مناطق مرکزی شهر تهران همچون محدوده دانشگاه تهران، میدان انقلاب، کوی دانشگاه تهران در امیرآباد و اطراف دانشگاه پلی تکنیک تلفن‌های همراه از دسترس خارج شدند و امکان تماس برای شهروندان مقدور نبود همچنین سرعت اینترنت از یک روز قبل از برگزاری مراسم ۱۶ آذر کاهش یافته بود و امکان استفاده از مسنجر برای بسیاری از مشترکان اینترنت وجود نداشت.

ورود لباس شخصی‌ها با کارت آبی

جمع زیادی از لباس شخصی‌ها با داشتن کارت آبی وارد محوطه دانشگاه تهران شدند. کارت‌های آبی از قبل داده شده بود اما در عین حال در مقابل درب پورسینا دانشگاه تهران نیز اعضای شناخته شده،

به‌عضایی که فاقد کارت‌های آبی هستند این گونه کارت‌ها را ارائه می‌کردند تا آنها با نشان دادن آن کارت‌ها به حراست مستقر شده در برابر درب‌های گوناگون، وارد دانشگاه شوند.

تشیح در مراسم ۱۶ آذر در شهرستان‌ها

بزرگداشت مراسم ۱۶ آذر در شهرهای تبریز، مشهد، شیراز و... نیز محدود به دانشگاه‌ها نبود و به خیابان‌ها کشیده شد و با برخورد نیروهای انتظامی و امنیتی مواجه شد.

توزیع غذا با وانت

به گزارش شاهدان عینی وانت‌های مزدایی که حامل غذاهای گرم برای لباس شخصی‌ها بوده است، ناهار نیروهای لباس شخصی در دانشگاه تهران را تامین می‌کرده است. این در حالی است که لباس شخصی‌ها با برنامهریزی و انسجام مشخصی با دانشجویان دانشگاه تهران که قصد بزرگداشت مراسم ۱۶ آذر را داشته‌اند به مقابله پرداخته بودند.

پر تاب گاز فلفل و اشک‌آور در دانشکده فنی تهران

با حمله لباس شخصی‌ها به دانشجویان تجمع‌کننده و عقب‌نشینی آنها به داخل دانشکده فنی دانشگاه تهران، گاز فلفل و اشک‌آور به سوی دانشجویان پرتاب شد.

لباس شخصی از بیرون دانشگاه به سمت دانشجویان معترض سنگ‌پرانی کردند، این گروه یکبار نیز وارد دانشگاه شده و شیشه‌های دانشکده نفت را با سنگ شکسته‌اند. ایرنا گزارش داد: عده‌ای از اغتشاشگران که قصد سوءاستفاده از آئین ویژه بزرگداشت روز دانشجو را داشتند با تجمع در خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران با نیروهای انتظامی درگیر شدند.

جمعی از اغتشاشگران غیر دانشجو با هدف برهم زدن این آئین، قصد ورود به دانشگاه تهران را داشتند. این عده وقتی با ممانعت ماموران نیروی انتظامی و حراست دانشگاه و همچنین برخورد سرد دانشجویان مواجه شدند، با سردادن شعارهایی راهی خیابان‌های اطراف شدند. چندی نپایید که دیگر خبری از جمع بهم پیوسته اغتشاشگران نبود و آنها به تنهایی یاد گروه‌های از هم گسسته و کم تعداد در خیابان‌های اطراف دانشگاه پراکنده شدند. فارس گزارش داد: تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران دبیروز عصر در مقابل دانشکده داروسازی

متفرق شده‌اند. به این ترتیب، به دلیل شعارهای تند دو طرف، درگیری جلو دانشکده فنی تشدید شده و به زد و خورد دانشجویان انجامیده است. گفته می‌شود، عناصر لباس شخصی با شوکر برقی با دانشجویان درگیر شده و گاز اشک‌آور نیز شلیک کرده‌اند. در همین حال درگیری‌هایی در خیابان دانشگاه تهران به وجود آمده است. خیابان انقلاب حدفاصل ۱۶ آذر تا خیابان دانشگاه عبور عابرین ممنوع است. در اطراف دانشگاه امیرکبیر نیز درگیری‌هایی میان عابرین با نیروهای مستقر گزارش شده است. گروهی از دانشجویان با استقرار سیستم صوتی در مقابل دانشکده فنی دانشگاه تهران اقدام به سخنرانی تند علیه یکی از نامزدهای دور دهم انتخابات نموده و سبب تحریک دیگر دانشجویان شدند. همچنین دانشجویان معترض نیز در مقابل ساختمان دانشکده علوم تجمع کرده‌اند و شعارهایی سر دادند. گزارش‌ها از دانشگاه امیرکبیر حاکی است که درب سمت ولی عصر شکسته شده و گروهی

توسط طرفداران موسوی مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. پس از متواری شدن طرفداران موسوی از مقابل دانشکده فنی دانشگاه تهران، آنها به سمت دانشکده داروسازی حرکت کرده و روی پله‌های این دانشکده نشستند و با سردادن شعارهای تحریک‌آمیز قصد برهم زدن نظم و ایجاد اغتشاش در فضای دانشگاه را داشتند. گزارش‌ها از اطراف دانشگاه امیرکبیر حاکی از آن است که گروه‌های لباس شخصی موتورسوار دسته‌های سه تا شش تایی به سمت این دانشگاه حرکت کردند همچنین پل کالج مسدود شده و اجازه عبور از روی پل به اتومبیل‌ها داده نمی‌شد. یک سایت حامی دولت هم نوشت: اقدام طرفداران موسوی برای ایجاد تنش در دانشگاه‌های شریف امیرکبیر و شهید بهشتی نیز به دلیل بی‌توجهی دانشجویان این دانشگاه‌ها توفیق چندانی نداشته است چنانکه طرفداران موسوی به دلیل عدم همراهی دانشجویان در دانشگاه شهید بهشتی، با شعار «دانشجویی باغیرت حمایت‌های دانشجویان دیگر در خواست کردند تا به آنها بیبوند. این سایت افزود: از خیابان‌های اطراف این دانشگاه‌ها خبر می‌رسد که عده‌ای از افراد سبزه‌پوش که به گونه‌ای کاملاً سازماندهی شده در خیابان‌های اطراف دانشگاه‌ها خصوصاً دانشگاه تهران، امیرکبیر و شریف حضور یافته‌اند قصد دارند تا با دخالت در این برنامه‌های دانشجویی، بهانه‌ای برای ایجاد ناآرامی در خیابان‌ها ایجاد کنند به نحوی که تعداد دو بیست نفر از ارادل و اوباش با حضور در خیابان دانشگاه (خیابان مقابل سردر دانشگاه تهران) پس از حمله به نیروی انتظامی اقدام به ایجاد آتش‌سوزی، سوزاندن دو موتورسیکلت پلیس و شکستن شیشه‌های فروشگاه‌های کتابفروشی این خیابان کرده‌اند.

مخالفت با درخواست برپایی مراسم

این در حالی است که انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در نامه‌ای خطاب به رهبر، رئیس دانشگاه تهران مجوز برای برگزاری مراسمی به مناسبت سالگرد ۱۶ آذر خواستار صدور شده بود که براساس اعلام روابط عمومی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها به این درخواست پاسخی ارائه نشده است. در بخشی از نامه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها خطاب به رئیس دانشگاه تهران آمده است: احتراماً انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها درخواست دارد تا با صدور مجوز برگزاری مراسم سالروز ۱۶ آذر در دانشکده فنی دانشگاه تهران این فرصت را فراهم آورد تا اعضای این انجمن که در حال حاضر به عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه‌های کشور فعالیت دارند بتوانند مواضع خود را در خصوص بزرگداشت این رویداد تاریخی ابراز نمایند. در ادامه این نامه بیان شده: ما براین باوریم که با صدور این مجوز ملت ایران می‌تواند شاهد برگزاری این قبیل مراسم از سوی گروه‌ها و جریان‌ها مستقل از دولت و نهاد‌های رسمی حکومتی باشند که ضمن طرح انتقادات و گلایه‌های خود از دولت و بعضی دستگاه‌های ذی‌ربط، اعتقاد و التزام خود را به قانون اساسی و اصول و آرمان‌های اسلامی و انقلابی ملت ایران ابراز دارند.